præscita R. J. Loco hujus ponitur, in præsentia utriusque
partis Mandatarii.

validus ¶ Nullus terminus ad hoc præfixus.

secretarii. Copia rotuli e cancellaria, non a secretariis im-
petratur.

ab actore. L. J. intellige in repliis.

SXVI

¶ In causis ordinariis simplicibus querelæ et apel-
lationis in causis vero privilegiatis deservit et
expensarum aliisque minoris momenti duc-
nitur

nitur, quo factae referantur acta, et tunc pro
libitu referentis proceditur ad relationem.
N: 39. nihil monendum.

octuplicas. R. frequentissima praesertim in causis gra-
vioribus exempla adsunt.

Submission N: 40. formulam stylo conformem exhibet.
et specialis non requiritur, cum aliunde virtuali-
ter submittatur, qui sententiam se undem-
patoriam vel absolutoriam petit. hinc de-
urni solet, communicantur duplicata ad no-
ticiam

ad pta ad d. J. ia quidem jubet R. J. N. sed de praei ad-
vere. millantur, non recipiuntur, unde in tantam
molem excreverunt acta
N: 41. rite se habet.

Decernitur et ad quod duplicandum et pariter submitten-
dum sub termino 2. mensium.
N: 42. nihil monendum

nonnulli. J. J. * 9 e adhuc hodie consiliarii, quibus saepissime

acta manca coheraduntur.

Conclusio. Verum hoc est, sed ubi exhibitio saepius desunt, facile fit, ut quoque unum alterumve conclusum desit. praeterea novissimis quidem exhibitis ultimum Conclusum spes apponendum, sed communiter id fit cum appoe solius rubricae in frontispitio absque protonotato singulorum exhibitorum.

Commissari. H. Actui innotulationis. intervenit etiam Secretarius illius expeditionis, cui causa subest, ejusque partes in eo consistunt, ut annum, mensem et Diem peractae innotulationis actis inscribat, aut si mandatarii aliquid moneant, illud annotet, ut et eorum nomina Conf. ult. Moser = Grundriss Lib. 7. c. 1. n. 13. 14. et 15. rite se habent.

Juramento. Inve non observatur, sed sufficit prospabiles et verisimiles causas allegasse.

Conf. hic Gothard Herliū Diss. de rescip-
sione Conclusionis in Causa.

Si vero utriusque Disputationem Judex
Supervacaneam existimet, inrotulatio
iterata diu quoque in Contumaciam non
comparentis decretur, et peragitur.

*Specifican-
dae.* I) nunquam Designantur ante inrotula-
tionem

Conclusionem K) etiam ante in quacunque parte Judicii.

Speciem Quae in pars actorum non est.

§ XVII

*communica-
runt* a) haec Communicatio ad invicem a mero ar-
bitrio referentium dependet, et non fit nisi
ab iis, qui intimi amici sunt.

b) Si plura exhibita simul collecta referen-
da sicut in fine litis omnis, tunc in Capite
inscribitur: referuntur Exhibita, quae rela-
tio, si eadem die finiatur, additur: et Con-

clusum. Si iuret relatio, dicitur: Continuatur relatio; si aliquamdiu interrupta, reassumitur relatio, et denique sequitur relatio et Conclusum.

aliquando. Aliquando etiam dicitur: suspensa ulteriori relatione fiat ex officio tentamen amicabile compositionis, worzu die beide Theilnehmende H. N. pro Commissariis ernannt, und die Abhandlung d. Streitigkeit an demselben, durch gütliche Einverständlichkeit in termino 2. mensium zu erweisen.

Idque tunc fit, si res valde intricata, et maxime dubia appareat, si partibus ex longiore litis sufflamine majora prejudicia vel incommoda immineant, si adimadvertatur eas non proorsus alienas fore a transactione, si publica utilitas

hanc viam suadeat.

semet-ipso. c) ita praecipit ordinatio plures tñ Consi-
liarii quando extractus aliena manu scrip-
tos produunt, se viva voce eos ad Cala-
mum amanuensi dictasse sicut.

referens. D) Qua formula relatio concipi debeat
doceri nequit, omnia quippe ex usu di-
cenda.

H. A. G. Leve admodum exhibet formulare
iis qui in processu cons. operam navant.

H. M. nullius significationis, sed quod ei
annectitur votum Baronem a Kirchner
referentem ob singularem materiam pres-
tantiam omnino commendandum est.

Procuratoria
recipiuntur Procuratorum hodierna praxi nunquam
fit mentio sed generaliter ponitur: Kläger,
Beklagter, Impetrans impetrat.

Subscribunt. c) haec subscriptio jam a longo tempore in

Infuetudinem abicit.

N. 48. nihil monendum

N. 49. Sententiam Cameralem exhibet.

N. 50. apparet Declaratoriam in Cancellaria imperiali aulica, non in Consilio emanasse.

Conclusum f. Id solum quod alteri ex officio terminus datus, vel aliquid in specie fuit injunctum.

Executorialis i) plerumque sententia definitiva his verbis terminantur annexis executoria libus, quæ diriguntur ad partem victam.

Decidendi rationes h) ad ipsius consilii

§ XVIII

petite et ad-judicata a) Judex enim ex officio illa non adjudicat, unde si non petite, adeoque nec adjudicata postea nova actione petende. Designatio id est: non unis B. in hoc An
Speci

specificiam unum solum möglich auffain-
gen, wie nigan Subt wird man durch
riuru Vorbestand dazu vengabinsan.

Es wird einig zu witten belesken, die
Designationum expensarum auß die
unfunden yugubenn Act vnderst nung arif-
ten, uti in Dousen Wagner @ Im Magistrat
zu Worms Mandati et paritorio
nunc commissiois ad exequendum.

adjudicati-
onas.

Potius pro earum, si opus moderatione.

N. 50. b, captiuatione non indiget.

Duplicas

by ubi iudici necessarium visum fuerit, con-
tumacia hic coercetur Comminatione taxa-
tionis ex officio operagendae.

Taxationem

Wann ab unig ninn Taxation sub Deser-
viti agenti antommt, wird Linn Artha
passirt, unig unig Bilalinn, noch nit was

pro invocatione actorum, secundum hunc
 iudicium Cogniti 9^{to} Junii 1784, und
 20. h. loco salarii unzuverlässig, nisi aliud
 certum salarium ab initio promissum.
 Computatur autem initium salarii ad
 Legitimationis acta, ab eo enim
 tempore demum agens verus partis
 Mandatarius esse coepit.

N. 51. idem.

c. 1. N. 52. idem.

Adversae. 1) Quae sequuntur ad videndum et audiendum
citandae. in concluso hodie omitti solent, remanen-
 tibus verbis: proxima die Lunae.

N. 53. et 54. idem.

Sententiae 1) hoc non observatur, sed conclusum taxatorium
 loco Sententiae vel decreti prout exhibetur sub
 N. 57. in sua forma includitur in scripto de
 exigendo id. Moser Grundr. lib. 7. c. 12. N. 113.

§XIX.

executoriales a.) ita jam monitum fuit supra § 17. eodem verbo.

N. 55 hac formula speciali opus non est, ubi sententiae immediate inferuntur executoriales

paritoriae b.) in Causis mandatorum quandoque et rescripta paritoria in Causis rescriptorum, in causis ordinariis simplicis querelae, aut alias termini ad parendum sententiae vel alteri ordinationi praefiguntur, quibus absque paritione elapsis loco executorialium sub poena dupli decernitur Commissio ad exequendum.

pertingant. * oino Conf. Moser Guiltung tom 2. tract. Von Loignoff Execution & Commission.

Notabilis Casus contingit in Causa Heil-
 bronni Curiam maiorem und Rath
 contra unruhigen Heil der Gemeindan
 zu Kanton-Gorsach, in specie die Wia-
 der Einsetzung des Pöfelmair und
 Garisch-Hornbald in seine Dienste bald
 cum enim Decreta per Conclusum de 21.
 febr. 1552. esset incarceration quorundam
 rebellium Hierogartensium, hanc vero
 suorum militum manu frustra tentassent,
 Heilbronnienses petiere, ut vel Centurio-
 ni Copiarum imperatorio, Regiarum,
 militum legendum Causa, Heilbronnoe de-
 genti iussa darentur, cum veteranis suis
 in suppetias venire, vel se presidium Phi-
 lippsburgensibus auxiliares prestantur,
 cum

cum a Circuli Suerici Copiis Ducis Würtembergici, Praeji Hierogartensis Domini Directi imperii parentibus nihil spectandum sit.

Ash per Conclusum de 24. Martii 1752. ~
 Auxiliatorum in Directores Circuli Suerici, Decretum in Causa Coburg Sifenburg, Kömfilz Succession bntol in specu Duff-
 son Coburg Prül, Lund @ M in ungru Man-
 Dati in in ganninffu Alifun Amt
 Kömfilz unübte In Handlungu bntol
 per Conclusum 21. Majt 1751: Executio ~
 Electori Saxonico A Marchioni Brande-
 burgico Demandatur quibus olim anno
 1734: Causa ista cum facultate exequendi
 Commissa erat, cum vero Episcopus Bam-
 bergensis iterata de etiam Status Circuli

franconici a partibus Episcopi Stantes.
 tionem istam in Directorium Circuli fran-
 conici transcribi peterent, negatum hoc pe-
 titum, salva tñ sp̄ fore Circulorum jura
 promissum vid. Conclus. de 28. Junii
 A. G. 13. e 1. 17. Julii 15. A 20. X^{br} 1752.

excommuni- ** . Cum hoc esset falcem in alienam messem
cationem . immittere, merito iudicium aulicum ab
 his praescindit.

N. 56. A 57. usuales formulas exhibent.

Suspectus c) in Circulo ubi duo sunt Directores, si
 alteruter victo plus aequo favere, adeoque
 executionem remorari videatur. additus
 Concluso. sicut dñd sondar & ita factum
 in Causa Horneck und Hornburg, A. Consf
 @ Gungelsholz und Dan Graßau von Wieser,
 sub Aufsun Zwingenburg bntf: de 27. Janb
 1726. item in Causa zu Hofenlofen vomthliff
 Grafen Hünnsteinf Linin @ dñff. Zuy, bnt

zu Hofen losn Wolffenbürgischer Linie
 pto Divers. attent. et grav. de 13. Septemb
 1748.

In Causa Goldsmith @ Liningeru Wylbur
 bürg Mandati Clausula hoc in Commis-
 sorium irrepsit in Concluso De 20. Junii
 1752. non expressa.

N. 58. usque 68. inclusit nihil monendum.

§ XX

Una cum renunciatione Litis.

Unglück hoc in quacunque parte iudicii ab utroque
 litigante simul etiam a solo impetran-
 te induci potest, cui in hoc creditur, et tum
 plerumque dici solet, ponatur partis
 impetrantis renunctio Litis et Causa
 ad acta fieri vero debet ab utroque si lis
 paulo processit, et impetrato jam ma-
 gni sumptus Causati.

Si ab impetrato litem finitam esse iudicatur, quin inde faciat impetrans communicari solet exhibitum, quoniam si litem impetrator non statim creditur, etiamsi tabulas transactionis offerat. Confirmatione ejusmodi transactionis opus precise non est, datur tñ, si petatur. ad acta, hoc ideo, ut parcatur sumptibus qui alius pro solenni Confirmatione Cesarea respondere deberent.

refletendo In Effectu nulla differentia inter solennem Confirmationem Cesariam, et hanc Clausulam, hinc nuper taxæ officium hoc nomine taxam voluit exigere, sed vano conatu. Renunciandum autem liti ideo, ut Constet Consilio hanc causam non amplius superesse. N. Gg. Stylo est conformis.

Principalis est, wann der Intervenient
nicht zu Gunsten einer Partei der
Litigierenden Partei, sondern seiner
Selbstem agiert.

Eni dno Interventione accessoria sin-
gulari interstatu dno Interveniant
die eine Partei wegen eines mit in-
flougender Intervenient, und ipsum in der
Golge der Sache mit Aufwende Nutzen
der Defendant. In Interventione Princi-
pali praecipue ad litem continuatam re-
spe fit, ut interveniens ad separatam
remittatur, Vide Mediam sp. 5. de 307.
non in accessoria, wo der Interveniant
den Prozess in dem Stand der Sache nur
selbstem austritt, dem Fortsetzen selbstem.
Causam
Sumariam Interventioni in Causa Summaria non
nisi ex causa gravi locus est, sic in caa

quæ Lippe Lemgo Grafsau Gubernatori
 @ Lippe Detmold Mandati S. C. pro ap-
 panagii, vel quinque interventiones
 factæ et admittæ ob interesse tum agna-
 torum, tum Statuum provincialium,
 impetrantes non esse liberos legitimos,
 adeoque appanagii incapaces contenden-
 tium.

- x Contra in Ducatu Brunsvicæ Goltz-
 frud @ An Brunsvicæ v. S. André,
 per Conclusum de 7. augst 1750. lata pa-
 ritoria, rejectis interventionibus Mar-
 chionum Brandeburgico-onoldini et
 Durlacensis reservato hinc ultimo pos-
 sessorio ordinario, vel petitorio.

Liquidum In continenti, et quidem hoc modo, ad
 jure propitio etiam in ipso executionis
 momento sit attendendum.
 Ratio in promptu est, in hoc judicio sim-

placiter acta priora revidentur nihil
 go in Cognitionem venirent, quod in
 actis ante non apparuit, vide Ludolff
 Coment: System: sect 2. § 7. N. 25. Sic in
 Causa Voßhan friburg und Höm feld
 Succession butel in Spee Voßhan Coburg
 Meinungen @ Voßhan Hildburgstein
 Sin übermaß Sab Amt Donnfeld
 butel n. v. v. revisionis ad interventionem
 Ducis Saxo Gothanae Conclust 31 Julii
 1747. fort Sin in hac Causa ringbrauch
 Intervention und Sin gabalman Com-
 munication Sab libelli revisorii gestat
 In Dingun weis nicht Noll.

In Causa Kiltneriffel Majorat und Kintz
 Lufan barfar gütter butel in Spee Kurn-
 burg @ Sin Kiltneriffel feudal und Pallo-
 diel forban Comiss: A sent: n. v. v. revis:

A Commiss: aul: interventio loco Eques-
tris Ottenwald per Concl. de 18. Feb. 1751.
parti revisæ quidem communicari ius-
sa ad notitiam, postea vero pariter a e
interventio loci Altmühl per Conclusum
Definitivum de 16. Decemb. 1751. ad se-
paratam deductionem remissa.

Nobilitas tñ Franconica ad Commissio-
nem aulicam ad tentandam amicabi-
lem compositionem admisa, sed quid,
si interveniens in iudicio revisorio ex
iisdem actis sua deducere velit? R: ne
id admissum. anno 1747. in Casu Hanz-
gardu @ Gahlen n. v. v. revisionis.

N. 70. formul.

pro utroque

b) hæc est interventio p̄plis

si situr.

pro Circumstantia rerum

alterutro

c) hæc est interventio accessoria.

N. 71. idem.

Adde Moser Grundriss § 3. lib. 3. cap. 8. et
Knorr. lib. 2. c. 1.

plures.

De denuntiationis ratio firma communica-
tur denuntiato scriptum, in quo denuntiatio
facta, ut veniat et causam defendat, et
tum interveniens ad formula: Communi-
cetur sub impetranti, In Exhibitum de
proces^u liti denuntiato cum suis sursum
in termino 2. mensium quod ad Pleur. m.

Q. An Denuntiatio Litis fieri debeat Litis
Consorti?

R: negative Cramer Wahylawiff Prützinger
§. 2. Sect. 6. vid. ibidem sect. 7. ratione
evictionis coram eodem iudice ex capite con-
nexitatis caam N. 72. idem.

Stipulatus
fuert.

hoc enim casui accensendum, quando ali-
quis temere vel saltem sine sufficienti
fundo litem moverit.

locum h[ab]et. h[ic] respectu impetrantis, nam respectu
impetrati, si de possessione, l[et]is Denun-
tiationi vix Unquam locus erit, hic enim
omnia exulant, quae iudicium retardare
possunt.

In Modis t[ame]n de solvendo vel dimittendo hy-
pothecam posset quis interveniendo exci-
pere de prioritare de re non ad debitorem
spectante fidei Commisso affectas.

adde Knorr Anleitung zum gerichtl. Prozed.
lib. 2. c. 22.

§ XXII

in Exhibito.

a) Alias amittitur beneficium simultanei
Proceptus. Strick Introd. ad praxin forens.

Causis

* Jure communi in omnibus Causis sive
connexis sive non Connexis locum habet,
secus apud nos, non sufficit eo ad obtinendum.

Beneficium simultanei Processus quæ-
vis petitio mutua, sed talis, quæ cum
petitione per actorem mota connexa
sit ratione originis.

Mos in diu actiones quæ sunt bonis et
eodem fundamento nascuntur, e. g.
emti venditi locati, Conducti &c.

In übrigen Parten wurden zur abson-
derlichen Aufnehmung der Winsen.

Conf. Rudolphi: Comment: System sect 25 A.
N. 17. Senkenberg de evicte c. A. § 8. p. 11110.

(2) admittitur in diu et in continenti liqui-
da Moser's Einleitung p. c. 3/4 6.

Sic in Causa Puffen Eoburg Eisenberg
und Kömfiel: Succession bnt
Poenalis pro adimplendi contractus super
Cessione præfectura Sonnenfeldensis
Conclus. ii Mart. 1751.

Communicatur in somnibus fürzuglich hinl.

bürgerliche Exhübta Am ff: Impe-
 trantur loco exceptionum et respective
 reuentionis ad Respoe replicandum, et
 excipiendum cum termino duorum mensium.
 Imo nascitur aliquando tale præiudicium,
 licet nomine simultanei proceps partes
 non utantur, quando nempe pars impe-
 trata mandata contraria super eadem
 lite petit et impetrat. Sic in Causa
 Puffen Coburg Fisdunburg und Röm-
 filditz Succession baly in specie Puffen
 Coburg Puffenbald @ Puffen Meinungen
 In in Röm fildt vnrübten Gortfund-
 lung baly:

Contra Meinungensem Mandatum
 J.C. fuit Decretum, qui vero ob turba-
 tiones illatas in suis contra Coburgen-
 sem aliud Mandatum petit. Et rescriptum

inhibitorium obtinuit De 5^{to} Junii 1750.

regulariter 3^o Exceptio est, si actor sit imperio non sub-
 jectus, alias non, sic in Causa Goldschmidt
 @ Linniggen Masenbürg Mandatori
 pro debiti Cambialis 2500^{fl} cum salva
 deductione Exceptionum altioris Indaginis in
 separata peritoria plena lata esset, et im-
 petratus diinde cautionem super recon-
 tentionem. et expensis impetranti injungere
 peteret. Conclus. De 21. apr. 1751. mit Vor-
 würfung der unzulässigen Forderung
 velus parti impetratæ ex officio terminus
 ad sperandum.

Separatum b) ita recte in Casu posito, ubi reconventio
 ex qualitate Cause aliud iudicium postulat,
 sin secus, pronuntiandum in utraque, nec
 una absque altera decidenda.
 add. Moser's Grundriss lib. 3 c. 9. Knorr. lib. 2.
 c. 9.

inspectioe *§* hoc sit non ad differendam causam
petatur, haud facile negari solet, concedi-
tur in actis antiquis, quorum notitia haud
est amplius, et alias pro arbitrio iudicis.
Causas petendi, inspectionem accurate
ponderantis.

ubi tñ cavendam, ne et ea inspiciantur,
quorum notitia p partibus haud est permis-
sa. omnia haec intelliguntur ex formula
Conclusi.

Concedatur H. petita inspectio actorum
in presentia act. registratoris et procurato-
rum utriusque partis: vel partis adver-
sae procuratoris. § iudicij remotis Commis-
sionum votis, aut aliis hujusmodi Conclu-
sum hoc insinuari debet.

Est inspectio vel generalis, vel specialis,
interdum etiam solae Commissionum

relationes unice vel informatorie Judicis
inspectioni Committuntur, est nunquam
licita, nisi praevis concessa vel altera
parte presente.

ejus vero quod inspectum etiam copia
concessa censetur.

Documenta litis pendente, si quis o-
pus habet, illud ex Consilio petendum,
ac ubi decretum fuerit 10. florenis redi-
mendum sub auctoritate expeditur a Vice Can-
cellaria et Secretario subscriptum.

Capitulum III. De Processu Mandati § XXIII.

Summarius a.) Processus Summarius dicitur, ubi solo facti ve-
ritate inspecta sine ambagibus jubenda
Judice procedit. Sedes materiae indicatur in Clem.
Loepe 2. de v. s. et profecto jus Canonium